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Ni är världens ljus. En stad 
uppe på ett berg kan inte 

döljas, och när man tänder en 
lampa sätter man den inte under 
sädesmåttet utan på hållaren, 
så att den lyser för alla i huset. 
På samma sätt skall ert ljus lysa 
för människorna, så att de ser 
era goda gärningar och prisar 
er fader i himlen. Ljuset lyser i 
mörkret!

Alla har vi väl märkt att vi är 
inne i den mörka årstiden. 

En del tycker inte om den och 
trivs inte med den mörka vinter-
tiden medan andra ser chansen 
att få tända ljus och njuta av 
mörker och stämningen som 
då infinner sig. Vi behöver ljus 
för att må bra, för att vi och hela 
naturen med djur och växter ska 
kunna växa. Vi får i oss vitaminer och energi 
av solljuset som är en livsviktig ljuskälla. Utan 
solen skulle vi inte kunna existera. 

Jag tror att många har hört och kanske 
sjungit sången ”det lilla ljus jag har” där 

texten är hämtad från Matteus 5:14–16. Vi har 
alla ett Guds ljus inom oss som kan få lysa i 
mörkret och med hjälp av det ljuset kan vi få 
berätta för fler om bibelns glada budskap. Vi 
ska inte gömma oss bakom några väggar eller 
andra hinder utan vara ute bland människor så 
att Guds ljus kan få lysa, genom dem vi är och 
genom det vi säger och gör.

I konfirmandarbetet målar vi 
ljuslyktor där själva lyktan är en 

symbol för mig själv och där färger, 
symboler och intressen som målas 
på lyktan berättar mer om vem jag 
är. Värmeljuset som lyser i lyktan 
symboliserar Gud och tillsammans 
blir tanken att Guds ljus lyser genom 
mig i världen.

I advent tänder vi ljus varje sön-
dag. Ljusen brinner för den som 

ska komma. Vi kan höra Lucia läsa 
versen om hur det första ljuset lyser 
i var och en av oss, det andra för 
alla människor, det tredje lyser för 
alla nationer och det fjärde ljuset 
lyser för naturen. När vi är framme 
vid julen borde det kanske finns ett 
femte ljus som vi kan tända för den 
som har blivit född under julnatten 
till att rädda världen. Ett ljus för 

den som vi har väntat på. Ett ljus för den som 
säger om sig själv att ”Jag är världen ljus. Den 
som följer mig ska inte vandra i mörkret utan 
ha livets ljus”, Johannes evangelium 8:12. Utan 
Guds och Jesu ljus kan vi inte existera.

Det är skönt att veta att hur mörkt det än är 
i ett rum, i livet eller omkring oss så över-

vinner den allra minsta lilla ljuslåga  mörkret. 
Låt hoppets ljuslåga få brinna fritt och låt oss 
våga sprida ljuset omkring oss i adventstid, 
jultid och i framtid.

Maggan Lund
Församlingspedagog i Eksjö församling

Ett ljus för den  
vi väntar på

Utgivare  
Svenska kyrkan  
Södra Vedbo pastorat 
Adress Box 248, 575 23 Eksjö

Pastorsexpedition  
Österlånggatan 17,  
575 31 Eksjö
svenskakyrkan.se/sodravedbopastorat
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VÅRA KYRKOGÅRDAR

VIRTUELL 
PROMENAD

Gå på en
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En panoramabild inne i kyrkan 
ger en annan upplevelse än 
stillbilder. Det kan också 
underlätta planering av till 
exempel en konsert, vigsel eller 
dop. 

Genom att använda panora-
mabilderna på kyrkogårdarna 
kan du se hur kyrkogårdens 
olika delar ser ut, vilket kan 

underlätta då du till exem-
pel ska välja  gravplats för en 
anhörig. 

Besök vår hemsida svenska-
kyrkan.se/sodravedbopastorat 
eller scanna QR-koden. 

* Panoramabilder för 
 Hässleby kyrka och Inga torps 
kyrka kommer att blir klara 
under vintern. 

Digitalisering av gravkartor
I Södra Vedbo pastorat pågår arbetet med att digitalisera 
de gravkartor som finns för våra tolv kyrkogårdar. Detta 
kommer att förenkla det vardagliga arbetet för kyrko-
gårdsförvaltningen. 

Företaget Swescan har anlitats för att ta fotografier 
(rakt uppifrån) med hjälp av drönare. Nu pågår arbetet 
med att kartera och numrera gravarna. Kartorna kommer 
sedan att kopplas till gravregistret så att det blir enkelt att 
hitta graven via en karta med gravnummer.

Se gravplatsen
När digitaliseringen är färdig kommer 
du att kunna söka fram en grav/grav-
nummer via tjänsten www.gravar.se. 
Genom att använda panoramabilderna 
på pastoratets hemsida kan du sedan 
leta fram platsen för där graven finns 
och se hur omgivningen runt graven 
ser ut, oavsett årstid eller var du bor. 

Hitta gravplatsen
Här kan du leta vidare efter gravar på 
olika platser i Sverige.
Gravar.se – här finns uppgifter från 
drygt 200 svenska församlingar, främst 
landsbygd.
Svenskagravar.se – här kan du söka 
efter gravsatta på kyrkogårdar hos 
drygt 50 kyrkogårdsförvaltningar. 
Bland annat från Göteborg, Malmö, 
Uppsala, Falun, Linköping och 
 Karlstad.
FinnGraven.se – närmare 60 försam-
lingar och kyrkogårdsförvaltningar är 
anslutna till tjänsten. 
Hitta graven – sök bland grav-
satta på Stockholms elva allmänna 
 begravningsplatser.
Gravstensinventeringen – Gravstenar 
från mitten av 1800-talet till 2015. 

Nu kan du se panoramabilder från 
våra  kyrkor och kyrkogårdar

Med hjälp av datorn, mobilen eller surfplattan 
kan du nu gå runt på en 360 graders virtuell 
 promenad i våra kyrkor och på våra kyrkogårdar*. 

PANORAMA, 
av  grekiskans 
pan+horama, 
”all”+”vy”, är en 
obruten vy eller bild 
över ett helt större 
område, speciellt 
vyer över en vidare 
vinkel. Att vrida 
kamera från höger 
till vänster eller vice 
versa kallas för att 
”panorera”. 

Källa: wikipedia

Scanna här och börja din promenad!

Bellö kyrka
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Bland vekar 
och stearin

Grusvägen slingrar fram genom det böljande 
småländska landskapet. Nere i gläntan betar kor 
och på kullen växer barrträd. Jag är framme vid 
Ljusboden i Hult, en mil öst om Eksjö. 

I samma stund som jag kliver över dörr-
tröskeln in i butiken känner jag doften som 
direkt för tankarna till vintermörkrets bästa 
kvällar, de som fylls av levande ljus och 
raggsockor: lukten av stearin. Jag välkomnas 
varmt av Ljusbodens ägare Ann-Charlotte 
Johansson och påpekar att stearindoften i 
butiken är väldigt god.

– Ja vad bra, säger Ann-Charlotte med ett 
skratt, jag känner nämligen inte den doften 
längre!

Ann-Charlotte Johansson flyttade till 
Hult 1984 till sin man. De har 
fyra barn tillsammans, några 
som bor i Linköping och några 
som bor kvar. Ursprungligen 
kommer Ann-Charlotte från 
Skillingarydstrakterna. Efter att 
ha jobbat som kontorist i 13 år 
började hon i vården, medan 
barnen fortfarande var små. Där 
arbetade hon i 8 år.

– Min man och svåger arbe-
tade med jordbruk, och på den 
tiden var det populärt att ha 
en bisyssla. Man skulle ha olika 
ben att stå på, så att säga. 

För att få tips på bisysslor träffade 
Ann-Charlotte och hennnes man lant-
bruksutvecklaren Erik Andersson. Hon 
berättar att Erik var väldigt kreativ och hade 
mängder med olika förslag. Eftersom det på 
gården drevs mjölkproduktion kunde det 
passa med egen tillverkning av småländska 
ostkakor?

– Men så hade Erik varit på ett studie-
besök i Danmark, där de hade lagt ned ett 

lantbruk och gjort om det till ett ljusstöperi.
Ann-Charlotte och hennes man åkte 

därför på en semester – eller spionresa som 
hon också kallade det – till Danmark för att 
se hur ljusstöperiet var uppbyggt. Sagt och 
gjort, sedan öppnade de sitt eget.

– Nu har Ljusboden funnits i 25 år, säger 
Ann-Charlotte. I början var det såklart i 
en liten skala. Mycket av lösningarna är 
hemmabyggen – vi använder till exem-
pel en gammal 400-liters mjölktank för 
att smälta stearinet och vi gjuter ljusen i 

egna formar. Storsäljaren är ett 
spindelnätsljus som vi stöper 
med ett hemligt recept. När 
det brinner bildas ett vackert 
rutnätsmönster.

På plats i Ljusboden tillver-
kas även Frälsarkransar i ljus. 
Frälsarkransen är ett armband 
skapat av biskop emeritus Mar-
tin Lönnebo, som var biskop 
i Linköpings stift 1980–1995. 
Armbandet består av 18 pärlor 
som alla har en egen bety-

delse och visar olika aspekter av livet 
– hemlighetspärlan, Gudspärlan, kär-
lekspärlorna med mera. Ljusbodens 
variant av Frälsarkransen är i stearin 
och skickas till församlingar över 
hela landet. Ljusboden är godkänd av 
Verbum och har ensamrätt att tillverka 
dessa ljus. Av intäkterna går 10 procent till 
Martin Lönnebos stiftelse. I Hult-Edshult, 
Höreda och Mellby församlingar används 
frälsarkransen ibland.

– Vi har använt den när vi berört olika 

”Det känns 
fint att 
 kunna 

 hjälpa till 
här, bland 
alla barn” 

FO
TO

: S
A

RA
 D

A
N

IE
LS

SO
N

FRÄLSARKRANSEN 
 OMSLUTER HELA 
LIVET

Frälsarkransen är en god 
hjälp när vi talar om livsfrå-
gor i våra församlingar. Där 
finns så många av livets 
delar, allt från nattsvart 
sorg till bekymmerslöshet 
och tristess, oro och kärlek. 
Varje pärla har sin egen 
karaktär, en stor guldpärla 
får symbolisera Gud. Den 
kan man stanna upp vid 
och fundera över vad Gud 
betyder i mitt liv eller vila 
i tryggheten att Gud är 
med mig. Det är upp till 
varje person att lägga i det 
man själv vill i pärlorna. Till 
varje pärla kan man också 
använda små korta böner, 
sådana man kan bära med 
sig. Ibland behövs inte mer 
än några korta ord i olika 
situationer, ord som kan 
beskriva tacksamhet, oro 
eller ett litet tyst ”hjälp”. 
Biskop Lönnebos lilla krans, 

eller kanske vi ska kalla 
det armband, är lätt 

att ha med sig. Då 
blir det lättare 
att ibland stanna 
upp för de olika 

delarna i livet, 
den får vara en 

påminnelse om livets 
komplexitet och mångfald. 
Men också att vi kan ha 
Gud med oss, att han aldrig 
är långt borta, var i livet vi 
än befinner oss. 



74/2019 KYRKBLADET

ämnen i våra gudstjänster, säger Henrik 
Broman, församlingsherde. För att gestalta 
ämnet har vi ibland använt de olika pärlor-
nas ljus, som på ett tydligt sätt gör ämnet 
synligt och något att fokusera på. I Mellby 
församling har vi också haft en studiecirkel 
där vi samtalat om de olika pärlorna och 
vad de kan betyda i våra liv.

Ann-Charlotte är även engagerad i det 
lokala gudstjänstlivet. Hon sjunger i Hults 
kyrkokör, är gudstjänstvärd i Hult och har 
varit förtroendevald i församlingsrådet i 
över tio år. 

– Det är fint när generationer möts. När 
barnen sjunger fylls hela kyrkan med famil-
jer och släkt i alla åldrar. Jag tycker också 

att samarbetet mellan samfunden är viktigt. 
Det uppstår fina möten när vi har gudstjäns-
ter tillsammans och så sjunger vi ihop med 
Betelkyrkans kör.

Jag blir visad runt i butiken och sedan 
går vi in ”bakom scenen”, där tillverkningen 
av ljusen sker. I ateljén finns olika bad som 
färgar ljusen och ger dem en vacker, krack-
elerad struktur och överallt hänger det ljus 
i olika färger. I all den härliga oordningen 
finns det ändå ett tydligt system, berättar 
Ann-Charlotte och pekar på en hög av verk-
tyg på ett av borden.

– Om någon annan skulle städa här skulle 
jag aldrig någonsin hitta mina saker, säger 
Ann-Charlotte och brister ut i skratt.

TEXT OCH FOTO: DANIEL LÖNNBÄCK
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adventus 
 domini
är latin för Herrens ankomst. 1 advent inleder 
kyrkoåret, bibeltexterna för första advent 
handlar om glädje och fest i Jerusalem. 

LUCIA
föddes på Sicilien på 280-talet, 
då det var straffbart att vara 
kristen. Hon ska ha avrättats för 
sin tros skull, den 
13 december år 
304. Hennes 
martyrdöd 
gjorde att 
hon blev en 
av de första 
personer som 
helgonförklarades 
av den katolska kyrkan. 

jul
evangeliet 

är det stycke ur Bibeln (Lukasevangeliet  
2:1–20) som handlar om Jesu födelse och 

som blir uppläst under julhelgen.

KYRKOÅRET
Många svenska traditioner är högtider och 
de flesta av de svenska högtiderna har sitt 
ursprung i Bibeln. 

Hosianna
kommer från hebreiska och betyder 

”rädda oss” eller ”kom med hjälp!” Det 
var en hälsningsfras som ofta användes 
på bibelns tid när man mötte kungen.

Adventstid kom till mitt ensamma hus/ jag sätter i staken ett sparat ljus. 
Något ska ske bortom frostig advent,/jag väntar en gåva som Herren har sänt.

Den gåvan är av ett helt annat slag,/än gåvor vi ger till varandra var dag. 
Öppna din tillstängda dörr i ditt hus,/så lyser i mörkret ett litet ljus

CARL BERTIL AGNESTIG
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epifania 

är grekiska och betyder (synlig) uppen-
barelse. Epifania är den gamla beteck-
ningen för trettondagen och hänvisar 
till den tid då man på trettondagen 
firade Jesu födelse, uppenbarelsen 
av Guds härlighet. 

Nu för tiden handlar trettondagen eller 
epifania om de tre vise männen eller 
österländska stjärntydarna som förde 
gåvor (guld, rökelse och myrra) till den 
nyfödda Jesus.

kyndel 

betyder ljus och kommer från 
latinets candere/candela.
Kyndelsmässodagen är en fest-
dag och handlar om vad 
som hände när Jesus 
bars fram i templet 
av Josef och Maria 
när han var 40 da-
gar gammal. I kyrkan 
firar vi ofta guds-
tjänster med ljustema på 
Kyndelsmässodagen.

Kyndelsmässo- 
dagen infaller alltid

2 FEBRUARI
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inför 
NYÅR

d d d

Må du gå med Gud,  
lämna det gamla,  

gå mot det nya 
med Guds hand i din. 

d d d

 Även den som inte annars känner 
sig särskilt religiös kan göra det i 
nyårsnatten. Sällan känns stun-

den så övernaturlig som då. Mitt 
i kallaste vintern den sista natten 
på året står människor med sina 

ansikten vända ut mot rym-
den. De brännande livsfrågorna 

ackompanjeras av musik och 
fyrverkerier: Vart är vi på väg? 
Vad är meningen med våra liv? 

Vad lämnar vi bakom oss?

Gläns över sjö och strand, 
stjärna i fjärran. 

Du som i österland,  
tändes av Herran. 

Stjärnan från Betlehem, 
leder ej bort men hem. 
Barnen och herdarna  

följa dig gärna. 
Strålande stjärna,  
strålande stjärna.

PSALM 134
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En älskad   
skapelse 
är hotad
En älskad skapelse är hotad och de 
 närmaste åren är avgörande för om 
vi k an hejda de värsta effekterna av 
 klimatförändringarna. 

Jag möter frågan överallt i mina internationella 
kontakter, säger Martin Modéus, biskop i Linkö-
pings stift. Det handlar om extremväder av olika 
slag, torka, bränder och översvämningar, men också 
om vad som händer när man inte längre kan lita 
på att regnen kommer, när sjukdomar sprids eller 
saltvatten tränger in i brunnar. 

– Gud har gjort oss till medskapare. Vi har stora 
möjligheter och ansvar att forma goda livsvillkor 
för människor, växter och djur. Tron hjälper oss 
att se realistiskt på risker och misslyckanden. Tron 
motverkar missmod och handlingsförlamning. 
Den ger ett hopp som motiverar till handling, säger 
Martin Modéus och fortsätter:

– Klimatomställningen kräver höga ambitioner 
och djärva visioner. När det år 2020 blir dags att 
revidera stiftets miljöstrategi ser jag fram emot en 
anpassning till biskopsbrevets uppmaning att ha 
2030 som mål för klimatneutralitet, det vill säga 
inte lämna något nettobidrag till den globala upp-
värmningen.

Nu behövs både längtan och handling
– Människans handlingskraft står ännu inte i 
proportion till den enorma utmaningen. Både vår 
längtan och vår vrede behöver väckas; längtan efter 
en hållbar framtid och vreden över att en älskad 
skapelse är hotad. Och framför allt: vi behöver 
hjälpa varandra till det hopp som frigör handlings-
kraft, avslutar Martin Modéus.

HÅLLBARHET

ETT BISKOPSBREV  
OM KLIMATET 2019

Första gången biskoparna 
i Svenska kyrkan kom ut 
med ”Ett biskopsbrev om 
klimatet” var 2014. Genom 
en reviderad upplaga 2019 
gör Svenska kyrkan åter-
igen sin röst hörd när det 
gäller att betona nödläget 
och att samtidigt peka på 
hoppet. Biskopsbrevets 
uppmaningar vänder sig 
förutom stift, församlingar 
och pastorat också till kyr-
koledare, politiska besluts-
fattare och företag – och 
hela mänskligheten.

Läs mer på webben: 
svenskakyrkan.se/ 
klimatbrevet

Martin 
Modéus, 
biskop i 
Linköpings 
stift
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Tack Per!
Jag hade förmånen att möta Per när han började i 

Kyrkans Ungdom. En ganska tystlåten kille som 
i början mest svarade på tilltal. Han har ju aldrig 
varit känd för de många orden, men det har varit 
ett typiskt drag att det han säger är både klokt och 

genomtänkt. Det var kanske det som 
gjorde att han blev en ledargestalt i 
Kyrkans Ungdom när det kom in ett 
livligt och pratglatt tjejgäng i gruppen. 
Per var den som låg bakom det mesta 
när man gjorde en musikal om Jesu liv 
inför en stiftsungdomskväll i slutet på 
1980-talet. Vid stiftsungdomskvällens 
slut recenserade förre kyrkoherden 
i Aneby, Sven Hagberg kvällen med 
orden: ”Det var hela tiden på gränsen, 
men hela tiden på RÄTT SIDA”. Det har 

fortsatt vara ett typiskt drag för Per. Hur ofta har 
han inte uppmanat oss att tänka utanför ”boxen”? 

Det har varit spännande och lätt att samarbeta 
med kyrkoherde Per, tack vare hans prestigelösa 
ödmjukhet och många spännande tankar och idéer. 
Det var med stor sorg vi tog emot beskedet att han 
beslutat sig för att säga upp sig, men samtidigt 
måste man respektera det modiga beslutet att ta 
ett steg tillbaka när man känner att orken inte vill 
räcka till. Vi kan inte låta bli att undra vad Gud och 
Per kommer fram till i sina samtal om framtiden. 
Vi önskar Per all lycka i framtiden och Guds rika 
välsignelse.

ANDERS TÖRNVALL, ORDFÖRANDE I KYRKORÅDET 

AVTACKNING

REKRYTERING AV NY KYRKOHERDE 
Tjänsten som kyrkoherde har annonserats ut och 
vid kyrkorådets möte den 25 november beslutas 
det om hur man går vidare i rekryteringsprocessen. 
Tf   kyrkoherde är Lars Hedberg, pensionerad präst 
som bor i Ydre.

Svenska kyrkan och Agenda 2030

I en hållbar värld värnas 
alla människors lika värde
Hållbarhetsfrågorna är ständigt närvarande i 
Svenska kyrkans verksamhet. Med människo-
värdet i fokus arbetar vi för människor som 
lever i utsatthet både i Sverige och utomlands. 

Hösten 2015 enades världens länder om 17 nya 
hållbarhetsmål. De kallas för Agenda 2030 och 
har förhandlats fram inom FN. Tillsammans 
formar de en gemensam karta som ska vägleda 
världen till en hållbar utveckling.

Svenska kyrkans arbete har bäring, på ett 
eller annat sätt, till alla målen. I en hållbar 
värld värnas alla människors lika värde, eko-
systemen skyddas och ekonomin respekterar 
planetens integritet och gränser. Som kristna 
kallar vi detta för att ta ansvar för skapelsen.  
Alla människor ingår i en större helhet – där 
allt hänger samman i en större väv av liv och 
 sammanhang.

Läs mer på svenskakyrkan.se/agenda2030

”Hur ofta 
har han inte 

uppmanat 
oss att  tänka 

utanför 
 ’boxen’?”

Per von Stöckel-Walett var kyrkoherde i Södra 
Vedbo pastorat 2014-2019. Det senaste året har 
han varit delvis sjukskriven. Per avskedspredikade 
i Eksjö kyrka den 29 september.
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 Ladda ned Kyrkan 
Kyrkan är Svenska kyrkans app för barn i förskole åldern.  
Med den kan du besöka en kyrka för att bland annat tända 
ljus, hälla  vatten i dopfunten och måla ett kyrkfönster.  
I appen finns också tre korta filmer. Välkommen till Kyrkan!

Kyrkan är gratis och finns där appar finns. 

Linköpings stift  
fyller 900 år 
Gudstjänst, gemenskap, musik,  
utställningar, marknad, mat  
och mycket mer i Domkyrkoparken!

30 maj  
2020

Save  
the date!

LIVSSTEGEN
Någon sa att livet är det 
som händer medan vi är på 
väg dit vi ska. Men vad hän-
der om vi går vilse? När vi 
tappar fotfästet, orken, själv-
förtroendet eller hoppet? 

Våra livsproblem kan 
vara stora och små, och som 
människa kan man känna 
maktlöshet inför livets frå-
gor och utmaningar. 

Livsstegen är en själv-
hjälpsgrupp och en stöd-
jande gemenskap där vi 
samtalar tillsammans och 
delar livet. 

Vi möts under tolv veckor 
och varje träff är 90 minuter 
lång. Tolv steg för oss som 
vill hitta en ny väg

..................................................
Start måndag 3 februari

19.00 
Backstugan, Eksjö

Anmälan senast 17 januari. 
Begränsat antal platser. 

Karolina Bäckström, präst 
0381-66 23 04 och 
Janet Andersson, diakon 
0381-66 23 06. 

VANDRA GENOM 

GAMLA 
TESTAMENTET 
– PÅ EN DAG

Många av oss har hört flera 
av berättelserna i Gamla 
testamentet. Vi har läst om 
Noa och Mose, om Abra-
ham och Jona, om Ester och 
Rut. Den här dagen hjäl-
per dig att minnas hur de 
hänger samman. 

Pastor Mia Berggren från 
Svenska Bibelsällskapet 
tar oss från skapelsen i 1:a 
Moseboken till gamla tes-
tamentets sista bok Malaki; 
med hjälp av pedagogiskt 
berättande, rörelser och 
korta ramsor.

..................................................
Lördag den 18 januari
10.00-17.30
Kyrkbacksgården

Kostnad: 100 kr för fika 
och  lunch

Anmäl dig senast 8 januari 
Kyrkbacksgårdens expedition 
0381-66 23 00 
Arrangör: Eksjö kristna 
 samarbetsråd

NOTISER

VÄLKOMMEN!

VÄLKOMMEN!
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En dag för 

både ung-

domar och 

vuxna!
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BARNKÖRDAG
Barnkörer i våra församlingar samlas, sjunger 
och har roligt tillsammans – kanske känner 
de igen varandra från församlingarnas gemen-
samma höstlovsläger?

Hör med församlingens kantor eller barn-
ledare om ditt barn vill vara med. Vi träffas 13.30 
för att öva, kl 17.00 uppträder vi för publik. 

Medverkande ledare:  
Församlingarnas barnkörledare och  
Ing-Marie Janzon  Andershed, sångpedagog, 
samt duktiga musiker som kompar.

Repertoar:  
”Du som vill att jag ska finnas”, ”Bråk”, ”Bar-
nens pomp”, ”Goliat” (av Laleh)  ”Sätta  barnen 
i  första rum” ”Din själs färger” (True Colors av 
 Cyndi  Lauper) m.fl. 

Under 2019 och 2020 arrangeras denna barn-
kördag på flera platser med lokala barnkörer: 
Norrköping, Västervik, Eksjö, Motala, Linkö-
ping och Kolmården. 
..................................................
Lördag den 29 februari
17.00 Offentlig sångstund 
Eksjö kyrka

LOFSDALEN 
ÄR TOPPEN! 

Biskopens betraktelse inför julen 

Julen är  
fortfarande julen
När jag skriver detta sitter jag på ett tåg genom ett barrskogs-

landskap. Träden är fortfarande gröna och gölarna isfria. 
Solen ligger snett in genom fönstren och talltopparna skimrar i 
den färg som en svägerska kallar älgkalvsröd. Och granarna står 
där och väntar på julens praktfulla skrudar.

När du läser detta står julen för dörren. Naturen har tagit några 
steg till och vi följer med, genom att låta julens 
traditioner bli synliga. Natur och tradition går 
hand i hand. Julen som kommer är ny, men på en 
gång samma som förut. Traditionerna hjälper oss 
på så sätt på vägen in i fram tiden. Gammalt och 
nytt går hand i hand. Vi får trygghet i igenkän-
nandet – och det hjälper oss att ta emot det nya.

Vi som varit med några år vet att julen har 
förändrats genom tiden. Det gör inget, för de 
flesta. Julen är fortfarande julen även när mat, 
pynt och traditioner förnyas. På spiselkransen i 
biskops gården står numera en modern mässings-
ljusstake med fyra ljus. Och på julbordet har nya 
former av sill tagit plats.  Men alltsammans är 
fort farande en del av julens helhet. Det gamla 
hjälper oss att ta emot det nya, och det nya gör 
att spänsten finns kvar i det gamla. Livet går 
vidare.

I julens kärna finns ett beständigt budskap. Gud finns i både det 
gamla och nya. Den nyfödde Jesus visar att Gud är mitt ibland oss. 
När Jesus föds, när Gud blir människa, är det förstås unikt. Men 
samtidigt en påminnelse om hur det är hela tiden. Gud är här, 
i förändringen och i det bestående. Tryggheten i det gamla och 
utmaningen i det nya. Utmaningen i det gamla och tryggheten i 
det nya.

Utanför tågfönstret passerar tallar och granar. Vackra färger nu, 
både under den höst då dessa ord skrivs och under den jul då de 
läses, när älgkalvsrött samsas med tomterött. Skönheten och gläd-
jen är påminnelser om Guds kärlek. Då och nu.

Mina varmaste önskningar om en god och välsignad jul till dig 
och till alla i stiftet!

MARTIN MODÉUS, BISKOP I LINKÖPINGS STIFT

”Det nya 
gör att 

spänsten 
finns kvar 

i  det gamla”

Ca 80 ungdomar från våra 
församlingar åker till fjällen på 

sportlovet. Gemenskap, samtal, 
andakter, aktiviteter och skidor!
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Många aktiviteter i kyrkan och 
 kaffeservering i Kyrkbacksgården

Kyrkans program
12.00  Eksjö kyrkas julspel med Jesusbarnet, änglar, 

herdar och vise män
12.30 Vi sjunger julens sånger (allsång)
13.00 Musik på orgel med Nils-Gunnar Karlson
13.30 Julsånger med Marie-Louise Johansson
14.00 Eksjö kyrkas julspel
14.30 Vi sjunger julens sånger (allsång)
15.00  Julens melodier med Sören Gustafsson och Ulf 

Bergstrand
15.30 Vi sjunger julens sånger (allsång)
16.00 Eksjö kyrkas julspel

Fiskdamm, brödförsäljning, glögg och peppar kakor. 
 Fotografera motivet till ditt julkort!

Julens dofter 
och smaker
Snart får vi njuta av 

pepparkaksdoften 
som är så intimt 
förknippad med 
jul och med lucia. 
Då kanske det 
inte var så kon-
stigt att jag kände 
mig en smula för-
virrad när jag möttes 
av denna doft i midsom-
martid. Men så var det under 
daglägerveckorna i Kyrkans stuga kring 
midsommar. Temat under dessa dagar 
var midsommar, lucia, jul och påsk. 
Ivriga barn kavlade pepparkaksdeg, 
stansade ut hjärtan, stjärnor, änglar och 
andra figurer. Fantasi och kreativitet var 
på topp. Doften av kanel, nejlikor och 
ingefära spreds i huset och genom de 
öppna dörrarna. Provsmakningarna var 
många både av deg och pepparkakor 
och glada och entusiastiska barn övade 
på jul- och luciasånger.

Snart får vi lyssna till dessa speciella, 
traditionsrika och vackra sånger och se 
vitklädda gestalter med ljuskrona på 
huvudet och ljus i händerna. Då har vi 
vinter i Sverige och förhoppningsvis 
kyla och snö på marken. När jag ser 
detta kommer förstås mina tankar att 
gå till sommaren 2019 då jag kunde 
se lucia, tärnor och pepparkaksgubbar 
ställa upp sig vid Hunsnäsens strand i 
den skiraste sommargrönska. Och fick 
lyssna till sångerna som ljöd över land 
och vatten. Jag undrar vad grannar 
och förbipasserande tänkte? Men det 
var lika vackert och stämningsfullt 
som i juletid. Efter framträdandet kom 
tomten. Inte med klappar eller godis-
påsar utan med glass. Nu förstår jag att 
man kan fira lucia och jul även i värme 
och strålande sol. Det är ju så det är 
på andra sidan jordklotet. Och oavsett 
årstid och väder så är julens budskap 
detsamma.

CARIN RICKARDSSON

Servering
Sedan många år tillbaka 
har det varit tradition för 
IM-gruppen i Eksjö att 
ha basar och kaffeserve-
ring i Kyrkbacksgården 
på lördagen under Eksjö 
julmarknad. I början på 
detta år upplöstes IM-grup-
pen. Medlemmarna i Eksjö 
kyrkliga syförening började 
fundera. Köerna brukar vara 
långa till kaféer och andra 
ställen som serverar kaffe. 
Kanske skulle syföreningen 

ta sig an uppgiften att ha 
kaffeservering? Och så har 
det bestämts. Lördagen den 
7 december kommer det 
att serveras kaffe, smör-
gåsar, bullar och kakor i 
Kyrkbacksgården. Men 
det blir ingen basar med 
brödförsäljning. Den hålls 
traditionsenligt den andra 
lördagen i november.

Om större sällskap skulle 
vilja dricka kaffe önskar 
syföreningen att man bokar.

JULMARKNAD
LÖRDAG 7 DECEMBER

VÄLKOMMEN!

Syföreningen träffas i Backstugan tisdagar udda veckor 14.00. 
Carin Rickardsson, 0381-61 10 45. 
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LUCIA-
PROJEKT FÖR 
UNGDOMAR
Du som gillar att sjunga 

– kom och var med i 
Eksjö kyrka. Vi bildar 

en projektkör som övar 
onsdagar inför Lucia. 

Konsert 
13 december 18.15

Ledare: Marie-Louise, 
0381-66 23 17

I Eksjö är det 54 ungdomar som 
deltar i årets konfirmandundervis-
ning, fördelat på två grupper. 
För att göra något praktiskt och få 
känna att vi kan göra någonting 
för någon annan som behöver 
hjälp så bakar konfirmanderna 
bröd som sedan säljs på julmark-
naden i kyrkan till förmån för bl. 
a. diakonins arbete i Eksjö. 

Konfirmanderna finns även med 
under julmarknaden på lördagen 
när kyrkan är öppen och hjälper 
till med bl. a. brödförsäljning, fisk-
dammen för barnen och julspel.

Omsorg  
i praktiken
Under året när Eksjö församling 
har förmånen att få träffa kon-
firmandungdomarna så pratar vi 

om vad vi kan göra för människor 
som har det svårt på olika sätt 
i världen. Att få lyssna till olika 
berättelser från verkligheten av en 
diakon är intressant och lärorikt. 
Diakonins grundtanke är att 
komma med ”en hjälpande hand, 
ett lyssnande öra och en hjälp i 
nöden”.  

Årets julkampanj handlar om 
”Alla flickors rätt till ett värdigt 
liv”. Det är viktigt för oss att förstå 
att berättelserna har ägt och äger 
rum i vårt eget närområde, och 
inte bara i fattiga länder eller 
länder där människorna lever i 
krigets skugga i andra delar av 
världen. Det är 30 000 flickor 
under 18 år som blir bortgifta, det 
är 10 000 flickor som könsstympas 
därför behövs varenda krona som 
skänks av dig och mig. 

ELVIS  
CHRISTMAS 
2019
med musiker och Eksjö 
kyrkas projektkör 
..................................................

Torsdag 19 december
19.30
Eksjö kyrka
Biljetter (425 kr) säljs via 
www.elvischristmas.se och 
på turistbyrån

PIANOKONSERT
Elever från Norges musik-
högskola framför verk av 
Beethoven.
..................................................

Torsdag 23 januari
19.00
Eksjö kyrka

Hej! Här kommer en 
julhälsning från 
 konfirmander och 
deras ledare i Eksjö.

VÄLKOMMEN!

VÄLKOMMEN!
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LÖRDAGAR 
HELGMÅLSBÖN

 
18.00  
S:T LARS KAPELL

ONSDAGAR 
MORGONMÄSSA/
MORGONBÖN

08.00  
EKSJÖ KYRKA

FREDAGAR 
BÖN UNDER DAGEN 
– TIDEGÄRDSBÖN

12.00  
EKSJÖ KYRKA 

TISDAGAR 
MÄSSA

 
18.30  
EKSJÖ KYRKA

SÖNDAGAR 
HÖGMÄSSA/ 
GUDSTJÄNST

10.00  
EKSJÖ KYRKA
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EKSJÖ FÖRSAMLING

Förändringar kan 
förekomma, så ta  
för vana att titta  
på vårt program.
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24 NOVEMBER-1 MARS

Söndag 24 november
10.00 Högmässa  
Eksjö kyrka

Onsdag 27 november 
12.15 Lunchmusik  
Eksjö kyrka
Personalens adventskör

Söndag 1 december, 
1  advent
10.00 Festhögmässa  
Eksjö kyrka
Kyrkokör och barnkör

18.00 Julkonsert  
Eksjö kyrka
Doug Seegers, Matilda 
Lundberg och Eksjö gospel 
Entré, förköp tickster.se 
samt Eksjö turistbyrå

Lördag 7 december
11.00–16.30  
Eksjö kyrka 
Aktiviteter under Eksjö 
julmarknad (se annons på 
sidan 14).

Söndag 8 december,  
2 advent
10.00 Högmässa 
Eksjö kyrka

18.00 Adventskonsert 
Eksjö kyrka
Höglandets oratoriekör och 
Aneby kammarorkester. 
Solist: Johan Hall

Fredag 13  
december 
18.15 Eksjö kyrka 
Luciafirande

Söndag 15 december,  
3 advent
10.00 Högmässa  
Eksjö kyrka

18.00 Adventskonsert 
Eksjö kyrka
Optimistkören och musiker 
under ledning av Nils- 
Gunnar Karlson

Tisdag 17 december
19.00 Julkonsert 
Eksjö kyrka
Marinens musikkår  

Torsdag 19 december
19.30 Julkonsert 
Eksjö kyrka
”Elvis Christmas”. Henrik 
Åberg med musiker samt 
Eksjö kyrkas projektkör.
Entré: Biljetter köpes via 
elvischristmas.se samt 
Eksjö turistbyrå.

Söndag 22 december,  
4 advent
10.00 Högmässa 
Eksjö kyrka

18.00 Julkonsert 
Eksjö kyrka
Eksjö kyrkokör och Hem-
värnets musikkår under 
ledning av Sören Gustafsson 
och Maria Sandberg 

Tisdag 24 december, 
Julafton
09.30 Eksjö kyrka 
Eksjö musikkår spelar in julen

11.00 Eksjö kyrkas 
julspel

17.00 Julbön Eksjö kyrka

23.30 Midnattsmässa 
Eksjö kyrka
Optimistkören

Onsdag 25 december, 
Juldagen
06.00 Julotta Eksjö kyrka
Kyrkokören

Torsdag 26 december, 
Annandag jul
10.00 Högmässa 
S:t Lars kapell 

18.00 Orgelkonsert 
Eksjö kyrka
Mats Larsson

Söndag 29 december
10.00 Högmässa 
Eksjö kyrka

Tisdag 31 december, 
Nyårsafton
18.00 Nyårsbön 
Eksjö kyrka

Onsdag 1 januari, 
Nyårsdagen
16.00 Ekumenisk guds-
tjänst i Pingstkyrkan

Söndag 5 januari
10 Högmässa Eksjö kyrka

 
 
Måndag 6 januari,  
Trettondedag jul
18.00 Ljus- och musik-
gudstjänst Eksjö kyrka 

Söndag 12 januari
10.00 Högmässa Eksjö 
kyrka

Söndag 19 januari
10.00 Högmässa 
Eksjö kyrka

Onsdag 22 januari
12.15 Lunchmusik 

Vinter Eksjö kyrka
Torsdag 23 januari
19.00 Pianokonsert 
Eksjö kyrka 

Söndag 26 januari
10.00 Högmässa 
Eksjö kyrka

Söndag 2 februari,  
Kyndelsmässodagen
10.00 Högmässa 
Eksjö kyrka

Onsdag 5 februari
12.15 Lunchmusik 
Eksjö kyrka

Söndag 9 februari
10.00 Högmässa 
Eksjö kyrka

Söndag 16 februari
10.00 Högmässa 
Eksjö kyrka

Söndag 23 februari, 
Fastlagssöndagen
10.00 Högmässa 
Eksjö kyrka

Onsdag 26 februari, 
Askonsdagen
12.15 Lunchmusik 
Eksjö kyrka

18.30 Askonsdagsmässa 
Eksjö kyrka

Lördag 29 februari
17.00 Konsert med barn-
körer från pastoratet. 
Eksjö kyrka

Söndag 1 mars, första 
söndagen i fastan
10.00 Högmässa 
Eksjö kyrka

Våra grupper 
startar igen 
VECKA 3
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Jul 
KONSERT
Nära jul träffas sångare 
från Ingarp, Mellby, 
Höreda och Hult-Eds-
hult och övar och 
sjunger tillsammans 
på julkonsert i Höreda. 
Programmet blandas 
friskt med körsång, 
kända julpsalmer och 
instrumentala inslag. 
Varm julstämning utlo-
vas inför julhelgen.
.............................................

Söndag 22 december 
18.00 
Höreda kyrka

Sy 
FÖRENINGS
AUKTIONER
.............................................

Fredag 29 november 
18.00 
Hults församlingshem

.............................................

Lördag 30 novmber
15.00 
Höreda 
 församlingshem

Kyrkans
PENSIONÄRER

Hultskolans lucia kom-
mer på besök, glögg
.............................................

Tisdag 10 december 
13.00
Hults församlingshem

VÄLKOMMEN!

VÄLKOMMEN!

VÄLKOMMEN!

VÄLKOMMEN!

VÄLKOMMEN!

EDSHULTS  KYRKA 
STÄNGD PÅ GRUND 
AV  DÅLIG LUFT

Edshults kyrka har under 
en längre tid haft problem 
med luften. För att åtgärda 
detta installerades en fläkt i 
grunden. Tanken var att den 
skulle dra ut den dåliga luf-
ten. Luftflödet gjorde dock 
att luften i både lilla och 
stora kyrkan blir mycket 
värre. Vi hoppas kunna få 
ordning på luften så snart 
som möjligt, så att vi åter 
kan fira gudstjänst i kyrkan.  
Under tiden träffas vi i Eds-
hults församlingshem. Håll 
utkik efter mer information. 

..................................................

13-19 januari

Varje år i januari infaller 
den ekumeniska böne-
veckan. Ekumeniskt brukar 
vi kalla det när flera olika 
kyrkor gör saker tillsam-
mans. Det är en vecka som 
finns för att uppmana alla 
olika kyrkor att träffas och 
ha träffar tillsammans. På 
olika ställen ser veckan 
ut på olika sätt, den kan 
uppmärksammas mer 
eller mindre. Böneveckan 
genomförs i cirka 120 
länder. 

Församlingarna 
Hult-Edshult, Höreda och 
Mellby har samarbete med 
Equmeniakyrkan Ingarp, 
Hults frikyrkoförsamling, 
Markestad alliansförsam-
ling och Värne alliansför-
samling. Det brukar vara 
en vecka full av olika träffar 

och vi skiftar ställen där de 
är. Veckan är ett utmärkt 
tillfälle att hälsa på i någon 
annan församling än den 
som just du tillhör. Pro-
grammet är också olika 
från kväll till kväll. 

Under veckan har vi 
också 24/7bön vilket inne-
bär att vi försöker fylla alla 
dygnets 24 timmar med 
bön i 7 dagar. Vill du vara 
med och be får du gärna 
sätta ett kryss på den tid du 
vill ställa upp. Listan finns 
på www.svenska kyrkan.
se / sodra vedbopastorat/
bonelista-2020 samt 
utskriven i deltagande 
kyrkor. Våra kyrkor har valt 
vecka 3, 13–19/1 (skiljer 
sig från ordinarie datum 
18–25/1). Program finns 
i almanackan, för mer 
information håll utkik efter 
affischer/info i någon av de 
deltagande kyrkorna. 

Ekumeniska böneveckan firas

t

LUCIA I HULT
..................................................

Söndag 8 december  
18.00 i Hults kyrka 

Söndag 15 december 
16.00 i Mellby kyrka

Ett stämningsfullt firande med sång 
och ljus lockar många under årets 
mörkaste tid.

Det är en tradition sedan länge med 
ekumeniskt luciatåg i Hults kyrka, 
och så blir det även i år. Ett stort antal 
barn, ungdomar och äldre ungdomar 
övar ihop. Efteråt serveras glögg för de 
som vill ha lite extra julstämning.

Mellby syförening upphör 
med sin verksamhet 

efter långt och väl genomfört 
arbete. Vi är tacksamma för 
allt det som de bidragit till 
i Mellby församling och 
hjälparbete i och utanför 
landet. I samband med 
gudstjänsten den 
1  december avtackas 
syföreningen i Mellby 
kyrka.

Nästa samling är   
4  februari 2020.
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 ÅTERBLICK ÅTERBLICK

GOSPEL OCH GLÄDJE  
I HULTS KYRKA

EN KVÄLL  
ATT MINNAS

Hult fick besök av Svenska gospelverk-
staden och Gerald T Smith från USA. 
Tillsammans med Hults församling 
och Hults frikyrkoförsamling ordnades 
en workshop för intresserade barn och 
ungdomar. 

Under eftermiddagen var det övning i Hults för-
samlingshem. Det var sång, rytm och rörelser som 
övades under ledning av Gerald T Smith och Emelie 
Näslund. När alla hade övat klart var det avbrott för 
taco innan konserten. 

På kvällen var det gospelkonsert i Hults kyrka. 
Det var många som var nyfikna på vad det här var 
för något. Och på pricken 18.00 drog det igång med 
den dagsfärska gospelkören. Kören ackompanjerades 
av Noah Marthinussen på bas, Petter Alin på gitarr, 
Hugo Marthinussen på trummor och Isak Åberg på 
piano. Bandet kom också från Svenska gospelverksta-
den. Gerald och Emelie sjöng och ledde kören. Det 
blev direkt sväng i hela kyrkan. Men som sig gospel 
bör, så sjöngs den helt plötsligt inte bara av kören 
utan alla i kyrkan. Barnen fick också agera lärare när 
de visade hur alla rörelserna skulle gå till. Det blev 
en glad kväll för alla som hade hittat till kyrkan den 
här kvällen. Det blev en kväll färgad av gospel och 
glädje, många lämnade kvällen med ett stort leende 
på läpparna. 

Musikgudstjänst 
med Pastorat-
skören, solister 
och Hemvärnets 
musikkår i Hults 
kyrka. Vilken 
kväll det blev när 
Benny Anders-
sons musik stod 
för programmet. 

Söndag 13 oktober 
samlades pastoratets 
alla körer under led-
ning av Sören Gustafs-
son, Maria Sandberg 
och Maria Uggla för att 
sjunga tillsammans.
Pop blandades med 
folkmusik och musi-
kal, finstämda psal-
mer blandades med 
pampiga stycken och 
kyrkan var fylld till 
sista platsen. 

Körens solister för 
kvällen hette Pernilla 
Fogelström, Pernilla 
Nyberg Johansson, 
Carina Hultgren och 
Mattias Gustavsson.  
Hanna Alenius höll i 
en andakt som rörde 
tankar kring två av Ben-
nys sånger. Det blev en 
härlig kväll att minnas.

t

Vill du vara  
med och sjunga?

 Ta kontakt med våra kantorer.

Hult: Maria Uggla  
0381-66 24 56

Mellby: Urban Gärdborn  
0381-66 24 55

PROGRAM

Tisdag 14 januari
19.00 Taizémässa Mell-
by kyrka

Onsdag 15 januari
19.00 Bön Markestads 
missionshus
 
Torsdag 16 januari
19.00 Bön  Betelkyrkan 
i Hult
 
Fredag 17 januari
17.00 Familjekväll i
Värne allianskyrka
Tacobuffé (föranmälan) 
18.30 Andakt för stor och 
liten. 19.00 Talk-show och 
lovsång.
 
Lördag 18 januari
19.00 Kvällsgudstjänst 
Equmeniakyrkan Ingarp

Söndag 19 januari
11.00 Ekumenisk 
 högmässa i Höreda 
kyrka
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HULT-EDSHULT, HÖREDA & MELLBY FÖRSAMLINGAR

24 NOVEMBER–1 MARS

Söndag 24 november
11.00 Mässa Edshults 
församlingshem

11.00 Lekmannaledd 
gudstjänst  
Höreda församlingshem

18.00 Taizémässa  
Mellby kyrka

Söndag 1 december,  
1 advent
11.00 Ekumenisk  
 adventsgudstjänst  
Hults kyrka
Kyrkokör, barnkör, Joel 
Samuelsson trumpet, David 
Thorn-Andersen trombon, 
Hembygdsföreningens kyrk-
söndag. 

11.00 Adventsgudstjänst 
Mellby kyrka 
Höreda och Mellby kyrko-
körer. Adventskaffe, lotteri 
och försäljning i samband 
med avtackning av Mellby 
syförening

Söndag 8 december,  
2 advent
11.00 Mässa Höreda 
 församlingshem

18.00 Ekumeniskt  
luciafirande Hults kyrka 

Söndag 15 december,  
3 advent
11.00 Mässa  
Edshults församlingshem

16.00 Luciafirande  
 Mellby kyrka
Luciatåg och luciakaffe

Söndag 22 december,  
4 advent
18.00 Ekumenisk 
 julkonsert Höreda kyrka
Julkonsert med Equmenia-
kyrkan Ingarps kör och 
Svenska kyrkans körer i Hult, 
Höreda och Mellby. 

Tisdag 24 december, 
Julafton
11.00 Samling vid 
 krubban Hults kyrka

11.00 Samling vid 
 krubban Mellby kyrka
Bleckblåsmusik av Hulte-
gård/Johansson

23.00 Julnattsgudstjänst 
Edshults församlingshem

23.00 Julnattsgudstjänst 
Höreda kyrka 
Marie Gärdborn sång

Onsdag 25 december, 
Juldagen
07.00 Julotta Hults  kyrka
Hult kyrkokör 

07.00 Julotta   
Mellby kyrka
Mellby kyrkokör 

Torsdag 26 december, 
Annandag jul
Välkommen på gudstjänst 
i Eksjö, Ingatorp eller 
Hässleby. 

Söndag 29 december
18.00 Taizémässa   
Mellby kyrka

Vinter
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Tisdag 31 december, 
Nyårsafton
16.00 Nyårsbön  
Mellby kyrka
Marie Gärdborn sång
18.00 Ekumenisk nyårs-
bön Betelkyrkan, Hult
Marie Gärdborn sång

Onsdag 1 januari, 
 Nyårsdagen
17.00 Nyårsmässa 
 Höreda kyrka
Bjälkerumsmusikerna, 
 nyårstårta

Fredag 3 januari 
19.00 Konsert i juletid 
Höreda kyrka 
Magnus Johansson, Marcos 
Ubeda och Debbie Louise. 
Biljetter www.juliusbiljett 
service.se eller Lejonkulan Eksjö

Söndag 5 januari
Välkommen på gudstjänst 
i Eksjö eller Ingatorp

Måndag 6 januari, 
 Trettondedag jul
16.00 Gudstjänst   
Hults kyrka
Hults kyrkokör

16.00 Gudstjänst  
Mellby kyrka
Mellby kyrkokör, grötfest 

18.00 Gudstjänst 
 Edshults kyrka

19.00 Gudstjänst 
 Höreda kyrka
Höreda kyrkokör

Söndag 12 januari
11.00 Gudstjänst  
Höreda församingshem

KYRKSKJUTS
För kyrkskjuts kan  
du höra av dig till  
följande personer:

EDSHULT:  
Evert Alf 0381-430 14
HULT: ring exp. 
0381-66 24 50
HÖREDA: ring exp.  
0381-66 24 50
MELLBY: Lars Jonsson 
0381-400 63

HÄNDER I  
KULLA KAPELL
Stick-café
Måndagar 18.00
2 december
13 januari
3 februari
2 mars
6 april

Januari 
16 Torsdag 10.00 
Kulla Lilla syförening 
hos Ann-Marie 
 Olaison,Bodafors.  Kontakta 
Gun för sam åkning Mobil: 
073-9287570 

30 Torsdag 18.00 
Kulla kapellföreningens 
styrelsemöte. 

Februari 
24 Måndag 10.00 
 Årsmöte för Kulla  Lilla 
 syförening hos Gun 
Fransson, Kulladal

Kapellet stängt perioden 
november–22 mars

Bokning
Expeditionen i Hult, 
0381-66 24 50
www.kullakapell.nu

BIBELLÄSNINGS- 
PLAN
Finns att hämta i våra  
församlingshem. Vill  
du ha en hemskickad?  
Kontakta expeditionen. 

Våra grupper 
startar igen 
VECKA 3

18.00 Mässa Hults 
 församlingshem
Vi firar ekumeniska böne-
veckan 13–19/1, se sid 18

Tisdag 14 januari
19.00 Taizémässa   
Mellby kyrka 

Söndag 19 januari
11.00 Ekumenisk hög-
mässa Höreda kyrka
Höreda kyrkokör 

Söndag 26 januari
11.00 Gudstjänst  
Hults församlingshem

18.00 Taizémässa   
Mellby kyrka

Söndag 2 februari, 
 Kyndelsmässodagen
17.00 Ljusgudstjänst 
Hults kyrka
Hults kyrkokör

17.00 Ljusgudstjänst 
Höreda kyrka
Höreda kyrkokör

19.00 Ljusgudstjänst 
Mellby kyrka
Mellby kyrkokör

Söndag 9 februari
11.00 Mässa Hults 
 församlingshem

15.00 Afternoon  
tea-mässa Höreda 
 församlingshem
Trevligt med te efteråt

Söndag 16 februari
10.00 Gudstjänst  
Mellby kyrka 

18.00 Mässa Edshults 
församlingshem

Söndag 23 februari, 
Fastlagssöndagen
11.00 Familjegudstjänst 
Hults kyrka
Utdelning av dopdroppar, 
Centerns kyrksöndag

16.00 Familjegudstjänst 
Höreda kyrka
Utdelning av dopdroppar

18.00 Taizemässa   
Mellby kyrka

Onsdag 26 februari, 
Askonsdagen
19.00 Askonsdagsmässa 
Hults församlingshem

Söndag 1 mars, första 
söndagen i fastan
10.30 Vasalopps-
gudstjänst Edshults 
 församlingshem
Med blåbärssoppa och 
 målgång på storbild 

Var observant på att gudstjäns-ter i Höreda kyrka kan flyttas till annan plats, beroende på hur snabbt den invändiga renoveringen blir klar. !

Syföreningsstarter
Hult 6 februari 17.30 
Hults församlingshem
Kontakt: Kerstin  Josefsson 
070-350 53 65

Björka-Höreda 5 februari 14.00 
Höreda församlingshem
Kontakt: Eva Andersson 
070-217 13 65
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Frans och Matilda 
 Larssons stiftelse 
Frans och Matilda Lars-
sons stiftelse bildades 1930 
genom att makarna Larsson 
i Värekulla testamenterade 
en del av sin egendom till 
Hässleby församling. Avkast-
ningen kan användas till 
olika sociala och allmännyt-
tiga ändamål inom försam-
lingens område. Utdelning 
kan ske löpande under året. 

Bröderna Haraldsson och 
Elvira Pettersson stiftelse
Genom testamenterade 
medel från Bröderna 
Haraldsson och Elvira 
Pettersson i Sjöhult, Bellö 

under 70-talet finns en 
stiftelse som har möjlig-
het att dela ut julgåvor 
till ”behövande” personer 
i Bellö forna församling. 
Detta kan tänkas gälla t.ex 
personer med någon form 
av funktionsnedsättning 
eller någon som drabbats av 
sjukdom eller på annat sätt 
har en svår livssituation. 

Gunnar Anderssons gåva
Efter Gunnar Anders-
sons död fick Bellö forna 
församling en stor gåva att 
använda till gagn för Bellö. 
Bidrag eller stipendier kan 
sökas av föreningar, orga-
nisationer eller privatper-

soner. För privatpersoner 
gäller att vederbörande är 
bosatt inom Bellö socken. 
Ändamålet med bidraget, 
projektet eller stipendiet är 
att det skall främja utveck-
lingen eller kulturen i Bellö. 
Bl.a har en minneslund 
anlagts på Bellö kyrkogård 
och varje år bekostas en 
konsert i Bellö kyrka.

Skicka en enkel ansökan till 
Ingatorp-Bellö församling, 
Storgatan 18 F, 570 31 Ing-
atorp senast den 1 decem-
ber åtföljd av sökt belopp 
och skriftlig motivering för 
ansökan.

Sök julgåvor och bidrag  
ur församlingarnas stiftelser
Församlingarna i vårt område förvaltar ett antal stiftel-
ser och gåvor. Ur en del är det möjligt att söka bidrag 
eller julgåvor och dessa presenteras här nedan.

Dop
FESTER
Vid årets första familje-
gudstjänst bjuds de 
barn som döpts under 
föregående år särskilt 
in tillsammans med 
sina familjer. De får då 
hämta den ängel och 
det hjärta som hängdes 
upp i dopträdet i kyr-
kan vid dopet. Försam-
lingens barnkör och 
musiklekis medverkar 
och efteråt blir det tårta 
i församlingshemmen.
.............................................

Söndag 26 januari 
11.00 
Hässleby kyrka

Söndag 2 februari 
11.00 
Ingatorps kyrka

SYFÖRENINGS

AUKTION
.............................................

Fredag 29 november 
19.00 
Bellö församlingshem

VÄLKOMMEN!

VÄLKOMMEN!
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TISDAGSLUNCHERNA
i Mariannelund börjar igen 14 januari.

Välkommen du 
goda med ljuset hit, 
välkommen med 
hälsning om julefrid, 
välkommen med ljus 
i din krona.
..................................................

Torsdag 12 december 
19.00 
Luciakröning Hässleby 
kyrka

Fredag 13 december 
18.30 
Luciatåg Ingatorps kyrka

Söndag 15 december 
15.00 
Luciagudstjänst Bellö kyrka

LUCIA
2019

Kyrk
LUNCH
Välkommen på kyrk-
lunch i Bellö försam-
lingshem. Andakt, mat, 
prat och gemenskap.  
.............................................

Fredag 21 februari
12.00
Bellö församlingshem

FÖRSAMLINGS

kåren
..................................................
ÅRSMÖTE
Måndag 13 januari
18.00
Kyrkans Hus  
i Mariannelund
..................................................
ÅRETS  
FÖRSTA TRÄFF

Hanna Weckfors gästar 
årets första träff med 
ämnet: Några kvinno-
porträtt från Bibeln.

Måndag 13 januari
18.00
Kyrkans Hus  
i Mariannelund

VÄLKOMMEN!

VÄLKOMMEN!

KYRKOKÖRERNAS
GEMENSAMMA

Julkonsert
Helgen före jul sam-
manstrålar kyrkokö-
rerna i Hässleby-Kråks-
hult och Ingatorp-Bellö 
församlingar i två 
gemensamma julkon-
serter under ledning av 
kantor Gösta Larsson.
.............................................

Lördag 21 december 
18.00 
Kråkshults kyrka

Söndag 22 december 
18.00 
Ingatorps kyrka

VÄLKOMMEN!

Gillar  
du att sy?
Välkommen att vara 
med i församling-
arnas syföreningar. 
Ta kontakt med oss 
för information om 
terminsstart. 

HÄSSLEBY:  
Gun Ek Kyhlberg,  
070-445 26 11
KRÅKSHULT: 
Mairy Karlsson, 
073-032 67 76
BELLÖ:  
Majvor Johansson, 
070-672 21 31
BRUZAHOLM: 
Kerstin Gustafsson, 
070-635 68 71
INGATORP: 
Gull-Brith Friman, 
0381-240 11

Vi är 15 
 konfirmander 
2019–2020.

Vem du än är 
var du än är 
hur du än har det  
så är du sedd, 
känd och älskad
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Vinter i  
Hässleby-Kråkshult 
24 NOVEMBER–1 MARS

Söndag 24 november
11.00 Gudstjänst 
 Hässleby kyrka

Lördag 30  november
16.00 Adventskonsert  
Hässleby kyrka 
Hässleby och Kråkshults 
kyrkokörer

Söndag 1 december, 
1  advent
11.00 Gudstjänst 
 Hässleby kyrka 
Kyrkokörerna. Kyrkkaffe.

14.00 Gudstjänst 
 Kråkshults kyrka 

Kyrkokörerna.

Söndag 8 december, 
2  advent
11.00 Högmässa 
 Hässleby kyrka

Torsdag 12 december
19.00 Luciakröning  
 Hässleby kyrka

Måndag 6 januari, 
 Trettondedag jul
11.00 Högmässa 
 Hässleby kyrka

Söndag 12 januari
11.00 Högmässa 
 Hässleby kyrka

Söndag 19 januari
11.00 Gudstjänst 
 Hässleby kyrka 

Söndag 26 januari
11.00 Familjegudstjänst 
Hässleby kyrka
Barnkören och musiklekis. 
Dopfest.

Söndag 2 februari, 
 Kyndelsmässodagen
11.00 Högmässa 
 Kråkshults kyrka
Kyrkskjuts från 
 Mariannelund

Söndag 9 februari
11.00 Gudstjänst 
 Hässleby kyrka 

Söndag 16 februari
11.00 Högmässa 
 Hässleby kyrka 

Söndag 23 februari, 
Fastlagssöndagen
11.00 Gudstjänst 
 Hässleby kyrka 
Kyrkokörerna. Kyrkkaffe

Onsdag 26 februari, 
Askonsdagen
19.00 Mässa i Kyrkans 
Hus, Mariannelund

Söndag 1 mars, första 
söndagen i fastan
11.00 Högmässa 
 Hässleby kyrka

t

Onsdag 25 december, 
Juldagen
06.00 Julotta Kråkshults 
kyrka. 
Kråkshults kyrkokör.

Torsdag 26 december, 
Annandag jul
11.00 Högmässa 
 Hässleby kyrka

Söndag 29 december
11.00 Gudstjänst 
 Hässleby kyrka 

Tisdag 31 december, 
Nyårsafton
18.00 Nyårsbön  
Hässleby kyrka

Onsdag 1 januari, 
 Nyårsdagen
11.00 Högmässa 
 Kråkshults kyrka

Söndag 5 januari
15.00 Gudstjänst på 
 Bobinen i Mariannelund 
Kyrkokörerna.

Söndag 15 december, 
3  advent
11.00 Gudstjänst 
 Hässleby kyrka 

Lördag 21 december
18.00 Julkonsert 
 Kråkshults kyrka 
Kyrkokörerna i 
 Hässleby-Kråkshult och 
 Ingatorp-Bellö församlingar.

Söndag 22 december, 
4  advent
11.00 Högmässa 
 Hässleby kyrka

Tisdag 24 december, 
Julafton
17.00 Julbön  
Hässleby kyrka

23.00 Ekumenisk 
 julnattsmässa  
Hässleby kyrka
Hässleby kyrkokör.
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Torsdag 26 december, 
Annandag jul
18 .00 Ekumenisk 
 gudstjänst i Elim, Ingatorp
Julkör.

Söndag 29 december
18.00 Gudstjänst 
 Ingatorps församlingshem

Tisdag 31 december, 
Nyårsafton
15.00 Nyårsbön  
Bellö kyrka
Brasset medverkar.

Onsdag 1 januari, 
 Nyårsdagen
18.00 Gudstjänst 
 Ingatorps kyrka 

Söndag 5 januari
11.00 Högmässa 
 Ingatorps kyrka 

Måndag 6 januari, 
 Trettondedag jul
18.00 Gudstjänst 
 Ingatorps  församlingshem
Grötfest.

Vinter i  
Ingatorp-Bellö 
24 NOVEMBER 
–23 FEBRUARI

Söndag 24 november
11.00 Högmässa 
 Ingatorps kyrka

Söndag 1 december, 
1  advent
11.00 Gudstjänst 
 Ingatorps kyrka
Kyrkokören under ledning 
av Inge Danielsson. Trumpet 
Berit Torstensson och An-
ders Larsson. Kyrkkaffe.

18.00 Gudstjänst  
Bellö kyrka. 
Kyrkokören under ledning 
av Inge Danielsson. Trumpet 
Berit Torstensson. Kyrkkaffe.

Söndag 8 december, 
2  advent
11.00 Högmässa 
 Ingatorps kyrka 

Fredag  
13 december 
18.30 Luciatåg   
Ingatorps kyrka

Söndag 12 januari
18.00 ”Vi sjunger ut  
 julen” Bellö kyrka 
Grötfest.

Söndag 19 januari
11.00 Gudstjänst 
 Ingatorps kyrka 

Söndag 26 januari
11.00 Högmässa 
 Ingatorps kyrka 

Söndag 2 februari, 
 Kyndelsmässodagen
11.00 Familjegudstjänst 
Ingatorps kyrka
Barnkören och musiklekis. 
Dopfest.

Onsdag 5 februari
19.00 Konsert  
Ingatorps kyrka
Åter får vi glädjas åt en 
kväll i Ingatorps kyrka med 
sång och musik till Lennart 
Adolfssons i Bygdås minne. 
Mer information kommer 
senare så håll utkik i pressen 
och på affischer.

Söndag 9 februari
11.00 Högmässa  
Bellö kyrka 

Söndag 16 februari
18.00 Gudstjänst 
 Ingatorps församlingshem 

Söndag 23 februari, 
Fastlagssöndagen
11.00 Högmässa 
 Ingatorps kyrka
Kyrkokören. Kyrkkaffe.

Söndag 1 mars, första 
söndagen i fastan
11.00 Gudstjänst  
Bellö kyrka

t

Våra grupper 
startar igen 
VECKA 3

Söndag 15 december, 
3  advent
15.00 Luciagudstjänst 
Bellö kyrka

Söndag 22 december, 
4  advent
18.00 Musikgudstjänst 
Ingatorps kyrka
Kyrkokörerna i 
 Hässleby-Kråkshult och 
 Ingatorp-Bellö församlingar.

Tisdag 24 december, 
Julafton
10.00 ”Samling vid 
 krubban” i  Ingatorps 
kyrka

11.15 Julbön på 
 Solgårdens äldreboende

23.00 Julnattsmässa 
Bellö kyrka
Sång av Karin Westrin

Onsdag 25 december, 
Juldagen
06.00 Julotta   
Ingatorps kyrka
Sång och instrumental-
musik av familjerna Larsson 
Selldén. 
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CAJSASTINA 
ÅKERSTRÖM
Kyrkokören medverkar.
..................................................

Söndag 15 december
16.00 
Flisby kyrka

Biljetter (395 kr) säljs via 
www.nortic.se 

Årets Luciaspel: 

På rätt spår!
En tågstation, två färgglada mössor, ett livs 
levade födelsedagsljus, ett luciatåg på rätt spår 
och ett högst oväntat innehåll i en skrotig 
gammal godsvagn … Fullt förståeligt! Eller 
kanske inte? Så vad betyder nu detta?

Jo, att förberedelserna inför 
årets Luciaspel i Norra Sol-
berga-Flisby församling är i 
full gång. Repliker memo-
reras, sånger övas, kulisser 
byggs och tack vare ett 
stort gäng fantastiska barn 
och ungdomar går det hela 
som på räls. Raka spåret in 
i julens underbara kärleks-
budskap!
 
På Luciadagen 18.00 är 
alla varmt välkomna till 
Norra Solberga kyrka för 
en härlig kväll tillsammans. 
Drama, sång, musik och 
massor av ljus i mörkret 
utlovas. Kom i god tid, 
Frisksportarna bjuder på 
glögg och pepparkakor 
innan det drar igång.

Var med!
Oavsett om man är med 
i någon av våra grupper 
eller ej så är alla barn och 
ungdomar som vill själv-
klart välkomna att vara med 
i Luciaspelet. Sångtexter 
går att få i förväg om man 
så önskar. Vi övar i Norra 
Solberga kyrka onsdagen 
den 11/12 18.00. På Lucia-
dagen träffas alla medver-
kande 17.40 i Kyrkans hus, 
ombytta och klara, för som 
sagt 18.00 går tåget!
..................................................

Luciaspel  
Fredag 13 december 
18.00
Norra Solberga kyrka

Luciafirandet är 
terminsavslutning 

för våra barn-  
och ungdoms-

grupper.

VÄLKOMMEN!

VÄLKOMMEN!
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Julgröt  
i Kyrkans hus
Har du inga planer 
för julfirandet, eller 
vill du stanna upp en 
stund innan det är 
dags för att åka vidare? 

Efter julaftonens samling vid 
krubban bjuder vi på gröt, 
skinksmörgås och kanske 
någon sill. Jimmy och jag 
har inga barn hemma denna 
jul eller släkt i närheten. Vi 
tänker att fler kanske har 
det som vi i jul och bjuder 
in till Kyrkans hus, bredvid 
Norra Solberga kyrka. Blir vi 
många får vi klämma ihop 
oss. Vi tar gärna emot en an-
mälan om du vet att du vill 
komma.  Välkomna Försam-
lingsherde Anna Ekström 

MUSIKALISK  
UPPLEVELSE

FULL AV 
GLÄDJE
På Trettondagen gästas Fli-
sby kyrka av ”Ten-Swedes”. 
Gruppen består av fem gifta 
par som gjorde en turné i 
Texas USA sommaren 2012 
och sedan dess har fortsatt 

JULKRUBBAN  
– EN RESA I  

TID&RUM
För drygt 2000 år sedan 
var Augustus kejsare 
i romarriket. I rikets 
sydöstra delar i landet 
Israel, närmare bestämt 
i staden Betlehem, kom 
något mycket speciellt 
att hända. Något som 
kom att förändra världs-
historien.

Vill du göra en resa i tid och 
rum? Vill du vara med och 
bevittna Guds mysterium? Vill 
du ta en paus från julstöket, 
bara sitta ner en stund och få 
lyssna till änglakören? 

Vill du delta 
aktivt i samlingen är du 
välkommen till kyrkan den 
23  december kl 10:00 för en 
genomgång av resan. 

Alla som vill är hjärtligt 
välkomna!

Lite krubb efter julkrubban?

att spela tillsammans.
”Ten-Swedes” kommer att 
bjuda på Elvis-inspirerad 
musik, country och folklig 
musik.

Medlemmar i gruppen är: 
Ehrling & Kicki Lundberg 
(Malmbäck) Bo & Efva 
Gunnarsson (Malmbäck) 
Anders & Birgitta Samuels-
son (Malmbäck) Majken & 
Conny Gideonsson (Boda-
fors) samt Peter & Inga-lill 
Bardh (Jönköping)

..................................................

Trettondagen
18.00
Flisby kyrka

...................................

Julafton
10.00 
Norra Solberga 
kyrka

Nu är det jul!
VÄLKOMMEN!

VÄLKOMMEN!
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Vi är 15 konfirmander 

i Norra Solberga-Flisby 

församling 2019–2020. 

(alla är inte med på bilden)

Älskad, värdefull,  dyrbar. 
Och allmänt bra – det är du det!

Musik  
GUDSTJÄNST 
Musikgudstjänsten den 16 
februari i Flisby kyrka 
besöks av Frälsnings-
arméns musikkår i 
Nässjö. Musikkåren 
har funnits sedan 
1899 utan uppehåll. I 
dagsläget består kåren 
av ca 25 musikanter 
och leds av musikmästare 
Claes Kihlagård.
..................................................

Söndag 16 februari
18.00 
Flisby kyrka

Café  
GUDSTJÄNST
Den 1 mars byter Flisby kyrka 

skepnad och möbleras om till 
ett äkta café med cafébord, 

trevlig gemenskap och 
härlig musik av Ted 
Stenlöv och Patrik 
Lindwall. Under 
cafégudstjänsten finns 
det tillfälle att både 

fika, lyssna på musik, 
lyssna till en predikan och 

tända ett böneljus. 
..................................................

Söndag 1 mars
18.00 
Flisby kyrka

I oktober hade vi pensionsav-
tackning av Staffan Karlsson 
som arbetat som kyrkvaktmäs-
tare i Norra Solberga-Flisby 
församling sedan 2009.  Ett 
stort TACK till Staffan för hans 
arbetsinsatser, lyhördhet och 
noggrannhet. Vi önskar dig all 
lycka och att du får njuta av 
livet som pensionär.

TACK 
STAFFAN!

KYRK-
lunch

Tisdag 18 februari 

11.45 Norra  

Solberga kyrka

VÄLKOMMEN!VÄLKOMMEN!

VÄLKOMMEN!

Vän 
KRETSEN
Vi träffas en tisdag i månaden
för gemenskap, underhållning 
och andakt ledd av Anders 
Gustavsson. Alla är välkomna 
att vara med. Meddela expe-
ditionen senast två timmar 
innan om du behöver skjuts.
..................................................

17 december 13.00
Julbord på Gransnäs
Jan-Åke Hermansson och 
Maria Sandberg. 

28 januari 15.00 
Flisby församlingshem
Pernilla Fogelström och Maria 
Sandberg

25 februari 15.00 
Flisby församlingshem
Musikquiz med Tomas 
 Björkesten

31 mars 15.00 
Flisby församlingshem
Musikelever från 
 Brinellgymnasiet

28 april 15.00 
Flisby församlingshem
Ehrling Lundberg

26 maj 15.00 
Gransnäs. 85-årskalas.
Lilian och Ruben Havsed

VÄLKOMMEN!
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24 NOVEMBER-1 MARS

Söndag 24 november
11.00 Gudstjänst Norra 
Solberga gamla kyrka

Söndag 1 december,  
1 advent
11.00 Gudstjänst  
Flisby kyrka 
Kyrkokör och brasskvintett

Lördag 7 december
18.00 Julkonsert Anne-
bergs missionskyrka

Söndag 8 december,  
2 advent
10.00 Gudstjänst  
Norra Solberga kyrka
Förskolan Änglamarks 
 luciatåg och konfirmander-
nas julspel.

Söndag 8 december
18.00 Julkonsert Flisby 
missionshus

Fredag  
13 december 
18.00 Lucia  
Norra  Solberga kyrka 
I samarbete med Annebergs 
Frisksportklubb. 

Söndag 15 december, 
3  advent
16.00 Konsert med  
Cajsa Stina Åkerström 
och  kyrkokören  
Flisby kyrka 
Förköp av biljett via  
www.nortic.se 

Söndag 22 december, 
4  advent
Denna söndag hänvisar vi till 
10.00 Högmässa  
Eksjö  kyrka  
18.00 Julkonsert  
Eksjö kyrka (sid 17)

Tisdag 24 december, 
Julafton
10.00 Samling vid 
 krubban Norra Solberga

23:00 Midnattsguds-
tjänst Annebergs 
 missionskyrka

Onsdag 25 december, 
Juldagen
06.00 Julotta  
Flisby kyrka
Kyrkokör.

Torsdag 26 december, 
Annandag jul
11.00 Ekumenisk guds-
tjänst Ormaryd bygde-
gård
Ehrling Lundberg

Söndag 29 december
Denna söndag hänvisar vi  
till10.00 Högmässa  
Eksjö kyrka

Tisdag 31 december, 
Nyårsafton
17.00 Ekumenisk 
 nyårsbön Norra  
Solberga kyrka
Sam Olofsgård, pastor. Mu-
sik av  Jan-Åke  Hermansson, 
familjerna Fogelström och 
Sandberg  

Söndag 5 januari
Denna söndag hänvisar vi till 
9.30 Kyrkfrukost 
 Annebergs missionskyrka
10.00 Högmässa   
Eksjö kyrka

Vinter Måndag 6 januari, 
 Trettondedag jul
18.00 Musikgudstjänst  
Flisby kyrka
Ehrling Lundberg och 
Ten  Swedes 

Söndag 12 januari
Denna söndag hänvisar vi till 
10.00 Gudstjänst 
 Solberga missionskyrka
Paul Snälls

Söndag 19 januari
11.00 Mässa Norra 
 Solberga gamla kyrka

Söndag 26 januari
18.00 Musikgudstjänst  
Missionskyrkan 
i   Anneberg
Minns du sången med Jan-Åke 
Hermansson, Pernilla Fogel-
ström, Partyorkestern m fl.

Söndag 2 februari, 
 Kyndelsmässodagen
18.00 Taizémässa  
Norra Solberga  
gamla kyrka
Kyrkokören medverkar

Söndag 9 februari
Denna söndag hänvisar vi till 
10.00 Gudstjänst  Flisby 
Missionshus
Birger  Ackeby

Söndag  
16 februari
18.00 Musikgudstjänst 
Flisby kyrka 
Musik av Frälsningsarméns 
musikkår, Nässjö

Söndag 23 februari, 
Fastlagssöndagen
11.00 Mässa Norra 
 Solberga gamla kyrka

Söndag 1 mars, första 
söndagen i fastan
18.00 Cafégudstjänst 
Flisby kyrka
Ted Stenlöv och Patrik 
 Lindwall medverkar med 
sång och musik.

Våra grupper 
startar igen 
VECKA 3
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GE RIKTIGT VIKTIGA 
JULKLAPPAR
Köp en gåva online via gåvoshopen eller 
fråga i din församling efter produkter 
som säljs till förmån för julinsamlingen, 
till exempel tändsticksaskar, servetter och 
handstöpta ljus. 

FÖR ALLA FLICKORS
RÄTT TILL ETT
VÄRDIGT LIV
Miljontals flickor i 

världen lever under 

förtryck och utsätts 

för hot, våld och över-

grepp. Det kan vi 

aldrig acceptera.

foto: jesper w
ahlström

 / ikon

svenskakyrkan.se/act

JULINSAMLING 

1  december 
–6 januari
Varje år bjuder Act 
Svenska kyrkan in 
till en julinsamling 
som startar vid första 
advent och pågår till 
trettondag jul. Årets 
julinsamling handlar 
om de orättvisor och 
övergrepp som en 
flicka drabbas av bara 
för att hon är flicka. 

Miljontals flickor i världen 
lever under förtyck och 
utsätts för hot, våld och 
övergrepp – bara för att 
de är flickor. Vi kan aldrig 
acceptera att fattigdom och 
normer ger flickor sämre för-
utsättningar för ett värdigt liv. 

Act Svenska kyrkan  
gör skillnad
Som trosbaserad aktör har 
Act Svenska kyrkan ett 
unikt nätverk i samhällen 
där religiösa ledare har stort 
inflytande över människors 
liv och vardag. Det ger möj-
lighet att påverka kränkande 
normer och diskriminerande 
familjelagstiftning. När 
kyrkor tar ställning emot 
exempelvis könsstympning 
och barnäktenskap, kan en 
förändring ske i samhället.

Mer än …   
…  780 miljoner människor 

över 15 år kan inte 
läsa.2/3 av dem är 
flickor och kvinnor.

l  30 000 flickor, under 
arton år blir bortgifta

l  10 000 flickor köns-
stympas   

… varje dag.
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Vinn
Fairtrade- 
produkter!
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HJÄRNGYMPA
Ta en paus i julstöket 
med vårt kluriga kryss!

TEMA: GAMLA LÄSARSÅNGER

KLURINGENHur många vättar kan du hitta i tidningen?



GUN EK 
 KYHLBERG
– Midnattsmässan på 
julafton. Stilla natt är 
den finaste julpsalmen. 

PERNILLA 
 ANDERSSON
– Jag gillar första 
advent bäst med all 
sin förväntan, ljus och 
glädje.  

Et välsignat 
nytt år

Vilken av julens gudstjänster uppskattar du mest?

KALLE SAND
– Julottan är bäst 
tycker jag. Den 
är  färdig tidigt på 
 morgonen och så kan 
jag ägna dagen åt 
resten. 

LINN AUSTLI 
– Första advent är 
bäst, den är stäm-
ningsfull och inleder 
december. Gudstjäns-
ten markerar att nu är 
det jultid. Bra sånger. 
Hosianna var en av 
de första sångerna 
jag lärde mig när jag 
var liten. Sjöng den 
för människor i bland 
annat mataffären som 
två-treåring. 

ÅSA HULTEGÅRD 
– Jag gillar bäst 
julnattsgudsstjäns-
ten, men den firar jag 
bara när jag är borta i 
Skåne där jag är vart-
annat år, eftersom vi i 
Mellby har traditionen 
med julotta. Men även 
julottan är fin när man 
väl kommit dit.


